Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

27.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2024 г.№ 359

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 20 ИЮЛЯ 2018 Г. № 1001
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) и распоряжением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 20 июля 2018 г. № 1001 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями).

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель Главы администрации

Советского муниципального округа
Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА
Утверждены

постановлением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края

от 27 марта 2024 г. № 359

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 20 ИЮЛЯ 2018 Г. № 1001
1. В разделе II «Порядок и условия оплаты труда руководителей Учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады руководителей Учреждений:
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель Учреждения
	18796
	16650
	14963
	14589
	».

2. В разделе III «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

2.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Должностной оклад

(рублей)

5000

	Костюмер, киномеханик
	5885

	1 квалификационный уровень

	Должности, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	6615
	».

3. В разделе IV «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства и кинематографии»:

3.1. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности работников Учреждений культуры искусства и кинематографии:
	ПКГ
	Наименование должности
	Должностной

оклад (рублей)

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Аккомпаниатор; руководитель кружка; культорганизатор, менеджер культурно-досуговой организации, руководитель музыкальной части дискотек
	8799

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Методист, специалист по методике клубной работы, концертмейстер по классу вокала; звукооператор, художник-модельер театрального костюма, администратор, художник по свету, художник-постановщик, администратор клубных объединений физического развития
	10118

	«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Режиссер-постановщик, балетмейстер, художественный руководитель, заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, звукорежиссер, хормейстер, заведующий художественно-постановочной частью, заведующий автоклубом, руководитель коллектива самодеятельного искусства

	11637
	».

4. В V «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»:

4.1. Подпункты 5.1.1 - 5.1.4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад
 (рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	секретарь-машинистка
	7062

5.1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	инспектор по кадрам
	8157

	2.
	2 квалификационный уровень
	заведующий складом, заведующий хозяйством
	8566

5.1.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	№ п/п
	Квалификационный

уровень
	Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

(рублей)

	1.
	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам, программист, инженер, экономист
	10906

	2.
	2 квалификационный уровень
	экономист 2 категории
	11451

	3.
	3 квалификационный уровень
	экономист 1 категории
	12024

	4.
	4 квалификационный уровень
	ведущий экономист, ведущий программист, ведущий специалист по закупкам
	12624

5.1.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	1.
	1 квалификационный уровень
	начальник планово-экономического отдела, начальник юридического отдела
	14581
	».

5. В раздел VI «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профес
5.1. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Сторож, контролер

	5885

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6180

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6474

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

водитель автомобиля
	6768

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7062
	».